
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300	 Miércoles 16 de diciembre de 2015	 Sec. III.   Pág. 118568

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
13677 Orden ECD/2717/2015, de 3 de diciembre, por la que se concede el Premio 

Nacional del Cómic correspondiente a 2015.

Por Resolución de 17 de febrero de 2015, se convocó el Premio Nacional del Cómic 
correspondiente a 2015, desarrollando la normativa que regula su concesión.

El Jurado encargado del fallo para la concesión de este premio fue designado por 
Orden ECD/1218/2015 de 12 de junio.

Constituido el mismo, emitido el fallo y elevado éste a través del Director General de 
Política e Industrias Culturales y del Libro, de conformidad con lo dispuesto en el punto 
sexto de la Orden de 22 de junio de 1995, por la que se regulan los Premios Nacionales, 
dispongo:

Conceder el Premio Nacional del Cómic, correspondiente a 2015, a don Santiago 
García y don Javier Olivares, por su obra «Las Meninas».

Madrid, 3 de diciembre de 2015.–El Ministro de Educación, Cultura y Deporte, Íñigo 
Méndez de Vigo y Montojo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
13

67
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-15T21:53:21+0100




